Протокол № 14

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

(Ассоциация «СРО «ВГАСУ-строй»)

         г. Воронеж                                                                                                 «10» октября 2019 г.

            Присутствовали члены комиссии:

1. Калинин Е.И. – директор ООО «АРМА 36» - Председатель комиссии

2. Тураев И.И. – директор ООО «Газификация»

3. Михайлов В.В. – директор ООО "Теплосервис – Воронеж"

4. Царева О.А. – директор ООО "Терра Строй"

Приглашенные:

 Чернышева Людмила Алексеевна – начальник отдела контроля Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»

Кворум – 80%

Повестка дня:

1. - Рассмотрение  результатов внеплановой проверки, которая проводилась по факту

исполнения членами Ассоциации примененной меры дисциплинарного воздействия –

приостановление деятельности по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

сносу объектов капитального строительства.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ

 О рассмотрении  результатов внеплановой проверки, которая проводилась по факту

исполнения членами Ассоциации примененной меры дисциплинарного воздействия –

приостановление деятельности по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

сносу объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

Калинина Е.И., который сообщил, что согласно  протоколу Комиссии по контролю № 14 от

09.10.2019 г., в ходе внеплановой документарной проверки выявлены нарушения требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом

регулировании, несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»   по

организациям: ООО "Компания ЮГ", ИНН 3663086745, реестровый номер – 0571; ООО СК "СУМ-

31", ИНН  3661081043, реестровый номер – 0572; ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

"ГРИФОН", ИНН 3661079848, реестровый номер – 0573; ООО Инженерно-строительное

объединение "Платформа", ИНН 3666217837, реестровый номер – 0418 и ООО "Строительная

компания "Локомотив", ИНН 3663123845, реестровый номер – 0386.

Указанными организациями  не представлены документация и сведения, подтверждающие

соответствие целям и задачам плановых проверочных мероприятий.

РЕШИЛИ:   1. - рекомендовать Совету Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права деятельности по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу  объектов капитального строительства на срок 30

календарных дней с момента принятия данного решения, по истечении указанного срока провести

повторную внеплановую проверку на устранение выявленных нарушений в отношении следующих

органтзаций: ООО "Компания ЮГ", ИНН 3663086745, реестровый номер – 0571; ООО СК "СУМ-

2

31", ИНН  3661081043, реестровый номер – 0572; ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

"ГРИФОН", ИНН 3661079848, реестровый номер – 0573;

2.- рекомендовать Совету Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» применить меру дисциплинарного

воздействия в виде исключения из членов Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» в отношении ООО

Инженерно-строительное объединение "Платформа", ИНН 3666217837, реестровый номер – 0418 и

ООО "Строительная компания "Локомотив", ИНН 3663123845, реестровый номер – 0386.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

Направить в вышеуказанные организации уведомление о применении мер дисциплинарного

воздействия.

Председатель Дисциплинарной комиссии                             ____________________  Калинин Е.И.

Секретарь Комиссии:                                                                   ____________________  Царева О.А.

3